
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-146

PUBLIÉ LE  9 OCTOBRE 2020



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16
R75-2020-10-06-006 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) sis à Montbron et géré par la

Maison de Retraite de Montbron (4 pages) Page 4

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87
R75-2020-10-02-007 - Arrêté du 2 octobre 2020 portant autorisation de création du site

secondaire sis à Saint-Léonard-de-Noblat (87) et rattaché au SESSAD Sud Creusois Pierre

Louchet III sis à Aubusson géré par l'ALEFPA sis à Lille (3 pages) Page 9

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-09-15-011 - Arrêté Conseil Surveillance CGPNJ (3 pages) Page 13

R75-2020-08-21-003 - Arrete Conseil surveillance CH Pau (3 pages) Page 17

R75-2020-09-21-005 - Arrete Conseil Surveillance CH Pyrénées (3 pages) Page 21

R75-2020-10-06-004 - Arrêté n° LBM 11 du 6 octobre 2020 portant modification des

biologistes au sein du laboratoire de biologie médicale SYNLAB AQUITAINE (4 pages) Page 25

R75-2020-10-06-005 - Arrêté n°PH76 du 6 octobre 2020 portant autorisation de transfert

d'une officine de pharmacie à BIZANOS (64320) (3 pages) Page 30

R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de

signature (18 pages) Page 34

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 (20 pages) Page 53

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-10-07-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt

communale de CELLEFROUIN (Charente) (2 pages) Page 74

DRDJSCS NOUVELLE AQUITAINE
R75-2020-10-07-001 - arrêté d'agrément ILGLS ISFT - Habitat Humanisme Pyrénées

Adour (3 pages) Page 77

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-10-07-002 - Arrêté portant modification de la composition du CA de la CAF de

Charente-Maritime (1 page) Page 81

R75-2020-07-24-020 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT d'Aquitaine (1 page) Page 83

R75-2020-06-16-029 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM du Béarn et de la Soule (1 page) Page 85

R75-2020-10-08-001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil Départemental

de la Haute-Garonne de l'URSSAF de Midi-Pyrénées (1 page) Page 87

SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2020-10-09-002 - Arrêté du 9 octobre 2020 portant modification de la liste des

membres de la conférence territoriale de l'action publique de la région Nouvelle-Aquitaine

(5 pages) Page 89

2



R75-2020-10-09-001 - Arrêté du 9 octobre 2020 relatif à l'augmentation du titre

alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de Moûts et Vins AOC Monbazillac de

Dordogne de la récolte 2020 (3 pages) Page 95

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2020-10-06-006

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de

l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes (EHPAD) sis à Montbron et géré par la

Maison de Retraite de Montbron

Renouvellement d'autorisation de l'EHPAD sis à Montbron

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-10-06-006 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) sis à Montbron et géré par la Maison de Retraite de Montbron 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-10-06-006 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) sis à Montbron et géré par la Maison de Retraite de Montbron 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-10-06-006 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) sis à Montbron et géré par la Maison de Retraite de Montbron 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-10-06-006 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) sis à Montbron et géré par la Maison de Retraite de Montbron 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-10-06-006 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) sis à Montbron et géré par la Maison de Retraite de Montbron 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2020-10-02-007

Arrêté du 2 octobre 2020 portant autorisation de création

du site secondaire sis à Saint-Léonard-de-Noblat (87) et

rattaché au SESSAD Sud Creusois Pierre Louchet III sis à

Aubusson géré par l'ALEFPA sis à Lille

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2020-10-02-007 - Arrêté du 2 octobre 2020 portant autorisation de création du
site secondaire sis à Saint-Léonard-de-Noblat (87) et rattaché au SESSAD Sud Creusois Pierre Louchet III sis à Aubusson géré par l'ALEFPA sis à Lille 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2020-10-02-007 - Arrêté du 2 octobre 2020 portant autorisation de création du
site secondaire sis à Saint-Léonard-de-Noblat (87) et rattaché au SESSAD Sud Creusois Pierre Louchet III sis à Aubusson géré par l'ALEFPA sis à Lille 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2020-10-02-007 - Arrêté du 2 octobre 2020 portant autorisation de création du
site secondaire sis à Saint-Léonard-de-Noblat (87) et rattaché au SESSAD Sud Creusois Pierre Louchet III sis à Aubusson géré par l'ALEFPA sis à Lille 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2020-10-02-007 - Arrêté du 2 octobre 2020 portant autorisation de création du
site secondaire sis à Saint-Léonard-de-Noblat (87) et rattaché au SESSAD Sud Creusois Pierre Louchet III sis à Aubusson géré par l'ALEFPA sis à Lille 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-15-011

Arrêté Conseil Surveillance CGPNJ

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-15-011 - Arrêté Conseil Surveillance CGPNJ 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-15-011 - Arrêté Conseil Surveillance CGPNJ 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-15-011 - Arrêté Conseil Surveillance CGPNJ 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-15-011 - Arrêté Conseil Surveillance CGPNJ 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-08-21-003

Arrete Conseil surveillance CH Pau

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-21-003 - Arrete Conseil surveillance CH Pau 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-21-003 - Arrete Conseil surveillance CH Pau 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-21-003 - Arrete Conseil surveillance CH Pau 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-08-21-003 - Arrete Conseil surveillance CH Pau 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-21-005

Arrete Conseil Surveillance CH Pyrénées

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-005 - Arrete Conseil Surveillance CH Pyrénées 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-005 - Arrete Conseil Surveillance CH Pyrénées 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-005 - Arrete Conseil Surveillance CH Pyrénées 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-005 - Arrete Conseil Surveillance CH Pyrénées 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-10-06-004

Arrêté n° LBM 11 du 6 octobre 2020 portant modification

des biologistes au sein du laboratoire de biologie médicale

SYNLAB AQUITAINE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-06-004 - Arrêté n° LBM 11 du 6 octobre 2020 portant modification des biologistes au sein du laboratoire de
biologie médicale SYNLAB AQUITAINE 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-06-004 - Arrêté n° LBM 11 du 6 octobre 2020 portant modification des biologistes au sein du laboratoire de
biologie médicale SYNLAB AQUITAINE 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-06-004 - Arrêté n° LBM 11 du 6 octobre 2020 portant modification des biologistes au sein du laboratoire de
biologie médicale SYNLAB AQUITAINE 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-06-004 - Arrêté n° LBM 11 du 6 octobre 2020 portant modification des biologistes au sein du laboratoire de
biologie médicale SYNLAB AQUITAINE 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-06-004 - Arrêté n° LBM 11 du 6 octobre 2020 portant modification des biologistes au sein du laboratoire de
biologie médicale SYNLAB AQUITAINE 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-10-06-005

Arrêté n°PH76 du 6 octobre 2020 portant autorisation de

transfert d'une officine de pharmacie à BIZANOS (64320)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-06-005 - Arrêté n°PH76 du 6 octobre 2020 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à
BIZANOS (64320) 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-06-005 - Arrêté n°PH76 du 6 octobre 2020 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à
BIZANOS (64320) 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-06-005 - Arrêté n°PH76 du 6 octobre 2020 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à
BIZANOS (64320) 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-06-005 - Arrêté n°PH76 du 6 octobre 2020 portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à
BIZANOS (64320) 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-10-08-002

Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente

de signature

Délégation de signature DG ARS

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-08-002 - Décision du 8 octobre 2020 portant délégation permanente de signature 52



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-10-05-003

2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020

Arrêté n° 2020-T-NA-18 portant localisation et délimitation de l'unité de contrôle et des sections

d'inspection du travail de l'unité départementale de Lot et Garonne de la Direccte

Nouvelle-Aquitaine

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 53



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 54



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 55



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 56



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 57



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 58



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 59



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 60



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 61



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 62



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 63



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 64



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 65



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 66



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 67



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 68



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 69



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 70



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 71



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 72



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-05-003 - 2020-T-NA-18 délimitation UC 47 du 05 10 2020 73



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-10-07-003

Arrêté portant révision d'aménagement forestier

concernant la forêt communale de CELLEFROUIN

(Charente)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-07-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt communale de
CELLEFROUIN (Charente) 74



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-07-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt communale de
CELLEFROUIN (Charente) 75



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-10-07-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt communale de
CELLEFROUIN (Charente) 76



DRDJSCS NOUVELLE AQUITAINE

R75-2020-10-07-001

arrêté d'agrément ILGLS ISFT - Habitat Humanisme

Pyrénées Adour

agrément IML ISFT HH Pyrénées Adour

DRDJSCS NOUVELLE AQUITAINE - R75-2020-10-07-001 - arrêté d'agrément ILGLS ISFT - Habitat Humanisme Pyrénées Adour 77



DRDJSCS NOUVELLE AQUITAINE - R75-2020-10-07-001 - arrêté d'agrément ILGLS ISFT - Habitat Humanisme Pyrénées Adour 78



DRDJSCS NOUVELLE AQUITAINE - R75-2020-10-07-001 - arrêté d'agrément ILGLS ISFT - Habitat Humanisme Pyrénées Adour 79



DRDJSCS NOUVELLE AQUITAINE - R75-2020-10-07-001 - arrêté d'agrément ILGLS ISFT - Habitat Humanisme Pyrénées Adour 80



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-10-07-002

Arrêté portant modification de la composition du CA de la

CAF de Charente-Maritime
Arrêté portant modification de la composition du CA de la CAF de Charente-Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-10-07-002 - Arrêté portant modification de la composition du CA de la CAF de
Charente-Maritime 81



 
ARRETE n°39/2020 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente-Maritime  
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°3/2018 du 29 décembre 2017 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente-Maritime modifié les 18 avril 2019, 30 
septembre 2019, 21 octobre 2019 et 06 février 2020 ; 

Vu l'arrêté du 12 juin 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 29 décembre 2017 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) sont nommés :  

- Madame Delphine BOURREAU en tant que titulaire en remplacement de Monsieur Charles-Antoine DE 
LA FOLLYE DE JOUX, 

- Monsieur Charles-Antoine DE LA FOLLYE DE JOUX en tant que suppléant en remplacement de 
Madame Delphine BOURREAU. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 4 septembre 2020 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-10-07-002 - Arrêté portant modification de la composition du CA de la CAF de
Charente-Maritime 82



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-07-24-020

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT d'Aquitaine
Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la CARSAT

d'Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-07-24-020 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT d'Aquitaine 83



 
ARRETE n°31/2020 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine  
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2 et D.231-2 à D.231-4 ;  

Vu les désignations formulées par le Préfet de la Région en date du 22 décembre 2017 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine modifié le 12 avril 2018, le 12 décembre 
2018 et le 6 mars 2020 ; 

Vu l'arrêté du 12 juin 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine est modifié comme 
suit : 
 
Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du Travail 
- Force Ouvrière (CGT-FO) est  nommée :  

- Madame Lucia MARTINEZ, en tant que suppléante, en remplacement de Madame Olivia QUEYSSELIER. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 24 juillet 2020 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
   Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-07-24-020 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT d'Aquitaine 84



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-06-16-029

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la CPAM du Béarn et de la Soule
Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM du Béarn et de la Soule

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-06-16-029 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
du Béarn et de la Soule 85



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°21/ 2020 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Béarn et de la Soule 
La ministre des solidarités et de la santé 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°64 du 16/03/2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie du Béarn et de la Soule, modifié les 19/04/2019 et 4/07/2019 ; 

Vu l'arrêté du 20 janvier 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 16/03/2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie est modifié comme suit : 

Dans la liste des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 
(CGT-FO) est nommé ; 

- Monsieur Pascal DOMBLIDES, en tant que suppléant, en remplacement de Monsieur Hervé DEMULIER. 

Dans la liste des autres représentants désignés au titre de l'Union Nationale et Union Départementale des 
Associations Familiales (UNAF/UDAF) est démandatée ; 

- Madame Sandrine POUMEROULIE, en tant que suppléante. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
de la région. 
 

Fait à Bordeaux, le 16 juin 2020 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-06-16-029 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
du Béarn et de la Soule 86



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-10-08-001

Arrêté portant modification des membres du Conseil

Départemental de la Haute-Garonne de l'URSSAF de

Midi-PyrénéesArrêté portant modification des membres du Conseil Départemental de la Haute-Garonne de

l'URSSAF de Midi-Pyrénées

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-10-08-001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil Départemental de
la Haute-Garonne de l'URSSAF de Midi-Pyrénées 87



 
ARRETE n°45/2020 

 
portant modification des membres du Conseil Départemental de la Haute-Garonne de l’URSSAF 

 de Midi-Pyrénées 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°18/2018 du 18/01/2018 portant nomination des membres du Conseil Départemental 
de la Haute-Garonne de l’URSSAF de Midi-Pyrénées modifié le 11 juin 2019 ; 

Vu l'arrêté du 1 septembre 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du Conseil Départemental de la 
Haute-Garonne de l’URSSAF de Midi-Pyrénées est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française des 
Travailleurs Chrétiens (CFTC) est nommé : 

- Monsieur Bruno AMIEL, en tant que suppléant, en remplacement de Monsieur Fabien BONED. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
  

Fait à Bordeaux, le 8 octobre 2020 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-10-08-001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil Départemental de
la Haute-Garonne de l'URSSAF de Midi-Pyrénées 88



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-10-09-002

Arrêté du 9 octobre 2020 portant modification de la liste

des membres de la conférence territoriale de l'action

publique de la région Nouvelle-Aquitaine

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-10-09-002 - Arrêté du 9 octobre 2020 portant modification de la liste des membres de la conférence territoriale de l'action
publique de la région Nouvelle-Aquitaine 89



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-10-09-002 - Arrêté du 9 octobre 2020 portant modification de la liste des membres de la conférence territoriale de l'action
publique de la région Nouvelle-Aquitaine 90



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-10-09-002 - Arrêté du 9 octobre 2020 portant modification de la liste des membres de la conférence territoriale de l'action
publique de la région Nouvelle-Aquitaine 91



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-10-09-002 - Arrêté du 9 octobre 2020 portant modification de la liste des membres de la conférence territoriale de l'action
publique de la région Nouvelle-Aquitaine 92



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-10-09-002 - Arrêté du 9 octobre 2020 portant modification de la liste des membres de la conférence territoriale de l'action
publique de la région Nouvelle-Aquitaine 93



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-10-09-002 - Arrêté du 9 octobre 2020 portant modification de la liste des membres de la conférence territoriale de l'action
publique de la région Nouvelle-Aquitaine 94



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-10-09-001

Arrêté du 9 octobre 2020 relatif à l'augmentation du titre

alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de

Moûts et Vins AOC Monbazillac de Dordogne de la

récolte 2020

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-10-09-001 - Arrêté du 9 octobre 2020 relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration
de Moûts et Vins AOC Monbazillac de Dordogne de la récolte 2020 95



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-10-09-001 - Arrêté du 9 octobre 2020 relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration
de Moûts et Vins AOC Monbazillac de Dordogne de la récolte 2020 96



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-10-09-001 - Arrêté du 9 octobre 2020 relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration
de Moûts et Vins AOC Monbazillac de Dordogne de la récolte 2020 97



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-10-09-001 - Arrêté du 9 octobre 2020 relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration
de Moûts et Vins AOC Monbazillac de Dordogne de la récolte 2020 98




